PROCURACAQ "AD JUDICIA ET EXTRA”

OUTORGANTE(S): SUELEIDE BENTO DA SILVA, brasileira, convivente em unifio
estavel, do lar, inscrita no RG n® 002.628.761 SSP/RN, portadora do CPF n°® 072.382.894-66.
residente e domiciliada na Rua Juvenal Lamartine, 1600, Bairro Dom José Adelino, Carnatba
dos Dantas — RN, CEP: 59.374-000.

OUTORGADO: Nomeia e constitui como bastante procurador para defender seus direitos
fundamentais e interesses juridicos, ELOI LUIS DE MOURA, brasileiro, advogado, inscrito
na  OAR/RN sobh n° R243  titular do CPF  n® 026469904.13  email
eloiluis_ufcg@hotmail.com, recebendo a comunicagdo de quaisquer atos processuais no
Escritorio de Advocacia cito: a Rua José Vendncio, 587, Centro, Carnaliba dos Dantas/RN,

CEP 59.374-000, fone (084) 87161320.

PODERES: Pelo presente instrumento de procuragdo, o(a) Outorgante nomeia e constitui seu
procurador bastante o(s) advogado(s) acima qualificado(s) a quem confere os poderes
inerentes a Clausula “Ad Judicia™ para o foro em geral, podendo representa-lo(a) em toda e
qualquer agdo judicial ou processos administrativos, perante qualquer Juizo, Juizados, Juntas
de Conciliagdo, Tribunais, em qualquer grau ou jurisdigdo, podendo propor contra quem de
direito agdes judiciais ou defende-lo(a) nas contrarias, seguindo-se umas e outras até final
decisdo. Confere ainda, PODERES ESPECIAIS ET EXTRA presentes no artigo 105 do
CPC, para, nos processos judiciais, em Juizo ou extrajudicialmente, nas Juntas de
Conciliagdo, Juizados Especiais ou de pequenas causas, nas Camaras de conciliagdo,
mediagdo ou arbitragem, delegacias de policia e demais oOrgdos estatais e em qualquer
reparti¢do publica, cartorios de oficio, notas, protestos e registros, autarquias e empresas
privadas, poder oficiar, reclamar, oferecer queixa, representar, confessar, desistir, renunciar
direitos, TRANSIGIR, firmar compromissos, fazer e subscrever acordos, receber, passar
recibos e dar e receber quitag¢do, receber alvaras judiciais em Foruns, renunciar direitos,
habilitar créditos ou adjudicar, indicar provas e testemunhas, extrair e juntar copias
declarando sua autentidade, oferecer outros meios de provas admitidas em direito, indicar
perito assistente, elaborar quesitos, concordar ou discordar de propostas de partilhas,
concordar ou discordar de liquidagdes, podendo ainda subscrever em nome do(a) outorgante,
fazer primeiras e ultimas declaragdes, aceitar e subscrever partilhas, firmar declaragdes de
insuficiéncia econdomica e financeira, requerer assisténcia judiciaria gratuita, substabelecer,
com ou sem reserva de poderes iguais para agir em conjunto ou separadamente, enfim,
praticar esses e todos os demais atos necessarios ao fiel cumprimento deste mandato.

Carnauba dos Dantas-RN, 18 de janeiro de 2021.

O byl ém\&b doe BAN alus
SUELEIDE BENTO DA SILVA
Outorgante
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REPUBLICA FEDERATIYA DO BRASIL

= VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL 22

- 002.428.761 ‘ 03/04/2018
SUELEIDE BENTO DA SILVA

RAINUNDO FRANCISCO BENTO
- JOSILENE MARIA DA SILVA

CURRAIS NOVOS RN 25/04/1986

CERT. DE NASCIMENTO L-A0L3
LABOA NOVA RN-CARTORIO Wu
072,382.894-66 ueiana Lima de Freitds. VIA

s
-'h'. ] -I..

[ -]
s

Assinado eletronicamente por: ELOI LUIS DE MOURA - 19/01/2021 09:27:11 Num. 64480675 - Pég. 1
https://pjelg.tjirn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21011909271173800000061777113
A Numero do documento: 21011909271173800000061777113




19/08/2020 2a Via de Fatura

; -
NOTA FISCAL | FATURA | CONTA DE ENERGIA ELETRICA 2aVIA
Tarifa Social de Energia Elétrica - Lei 10.438, de 26/04/02
COMPANHIA ENERGETICA b Ligagdes Gratulitas:
DO RIO GRANDE DO NORTE A ~-TELEATENDIMENTO COSERN: 116
RUA MERMOZ, 150, BALDO, e Atendi ao defici auditivo ou de fala: 0800 281 0142
NATAL, RIO GRANDE DO NORTE -Ouvidoria 0800 084 0404
CEP 59025-250 Agéncia Reguladora de Servi Pabli do Ri:
CNPJ 08.324.196/0001-81 COSERN R Dot T R oY e et S e s s Narte
'AO ESTADUAL 20055199-0 27 0167 -Ligacdo Gratuita de telefones fixos
INSCRIC e br Agéncia Nacional de Energia Elétrica -ANEEL 167
Ligagdo Gratuita de telef fixos e mévei
|DADOS DO CLIENTE DATA DE VENCIMENTO DATA EMISSAO DA NOTA FISCAL CONTA CONTRATO
07/08/2020
SUELEIDE BENTO DA SILVA 14/08/2020 000856997685
DATA DA APRESENTAGAO N° DO CLIENTE
CPF: 072.382.894-66  NIS: 16565410152 TOTAL A PAGAR (R$) 07/08/2020 ook
NUMERO DA NOTA FISCAL
89 ,43 046365092 N° DA INSTALAGAO
ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA 0000163842
RUA JUVENAL LAMARTINE 1600 i
CLASSIFICACAO
S —— A B1 RESIDENCIAL - BAIXA RENDA COM NIS
59374000 CARNAUBA DOS DANTAS RN Monofasico
RESERVADO AO FISCO
digo i R do ANEEL 414/2010),
e aiece protsdie’s Mikizne ne % DCAA.7BF0.BEF8.1087.3182.FD78.8223.FEB3
|disposigdo, para consulta em nossas unldadu de atendimento e no
site www.cosem.com
DESCRIGAO DA NOTA FISCAL
DESCRICAO ][oummme" PREGO “ VALOR (R$) ]
Consumo-TUSD até 30 kWh | 3000 |o0,1145008 | a.u]
Consumo-TUSD superior a 30 até 100 kWh 7000 J o.iu«oss] e 15.73]
Consumo-TUSD superior a 100 -u 220kWh ] 5000 | M: . 1473
Consumo-TE até 30 kWh | s00 |oraeares| 3,37
Consumo-TE superior a 30 até 100 kWh [ 7000 0 0.19275609 | 13.“]
Consumo-TE superior a 100 até 220 kWh | 5000 | o 0,28913414 l 1445 Tuitss Apicacs HISTGRICG DO CONSUMO .
Contrib. flum. Publica Municipal | ‘ \ T 12,50] | GanremoTUSO A0 g nssaasas (| AGO 20 M 150
— s = femmm— Consumo-TUSD superior 3 o 4 raggay || JUS 20 (IR 151
ICMS-Parcela Subvencionads | | Tnlpl| peameien = JUN- 20 I 155
Multa por atraso-NF 040319050 - 08/04/20 1,68| | 160 ma 220 wn 032120200 {( wAr 20 (NI 183
- e e T Consumo-TE até 30 kWh  0,08440050 |) ABR 20 |I|HIMHINAIIINN 178
Juros por atraso-NF 040319050 - 08/04/20 ; 1.47[ Conmumo: w'h:unno- 230 g qaaro00 || MAR 20 IR 183
Atualizacdo IGPM-NF 040319050 - 08/04720 2,42| | Coneumo-TE superiors g 3478300 || FEV 29 MMM 136
- —— || | || san 20 167
r TOTAL DA FATURA ]l " " 89,43 COMPOSICAO DO CONSUMO || DEZ 18 [ililiuniinmummn - 1s9
o S NOV 18 [ 172
ROSHED NN S5 I Geraglo de Eneria 2275 3500 | ouT 18 (NN 51
ICMS PIS COFINS Distribuiho (Cosem) 1686 2nar || SET 1% (NN 178
BASE DE VALOR DO || BASE DE |[ ,, |[VALOR DO |[ BASE DE |[,, |[VALOR DO seiorata 051 o || AGO 18 HIBIHARNI "
caLcuro || * || mposTo || cALcuLo MPOSTO || cALCULO IMPOSTO "m.s L&: :‘:
63,22 |[18,00][ 1137 53,22 |[1,24 0,78 83,22 |[5.69 3,50 TOTAL . B %
DURACAO E FREQUENCIA DAS INTERRUPCOES
DEMONSTRATIVO DE CONSUMO DESTA NOTA FISCAL .
T e i P52 P 3 53
[ il fsre e e
NEOWOR UNGAO| [ oama ] [LEmuRa][oATA ] [LEmuRA]|A
181278253 CAT 2,683,00 283300 30  1,00000 000 150,00 |DiCMe.dehoras smn Energia  ACARI 0.65 543 1086 21,73
FIC-No.de vezes sem Ensrgla 1,00 % 6,60 13,20
DMIC-Duragdo mixima de 065 n 0,00 0,00
Interrupcdo continus
DICRI-Duragho de Uimite DICRE 12,22
interrupgdo em dia critico
[DATA PREVISTA PARA A PROXIMA LEITURA: 080812020 N . [EUSD-Valor do Encargo de Uso = Ré 23,96 ]
[T Comamitrpoie st e S e T o+ O g e |
INFORMAGOES IMPORTANTES NIVEIS DE TENSAO
Pague no ponto mais perto de voce! ag i rus jose io, centro / vicky modas: rua jose TENSAO NOMINAL(V) LIMITE DE VARIAGAO(V)
azevedo, 68 casa, centroLista completa em www.cosem.com.br.” L___
O pagamento desta Nota Fiscal/Fatura deve ser feito somente em espécie. [ MINIMO MAXIMO
Na data da leitura -b.nddr- mmouVudc Mais Irﬂorm-r,bunmm-nul.ucvhr
O cliente & P na ou do nivel de tensdo de fornecimento. 220 202 231
Pagto. em atraso gera multa W“IANEEEL) J‘I.lrzl‘;"'/-l.m'(':;‘.1l“:l:22‘::;u‘l’=n:° monc;‘:;»;:v:x. més
Desconto pela -plclclo da Tarifa Soclal de Energ| létrica ci pela 26/04/0: X
O Chiente & o hé o " do prazo para os pa s I AUTENTICACAO MECANICA
PESTAQUE AQUI T e
CONTA CONTRATO MES/ANO TOTAL A PAGAR(RS) VENCIMENTO TALAO DE PAGAMENTO
000856997685 08/2020 89,43 14/08/2020 Evite dobrar, perfurar ou rasurar.
Este canhoto sera usado em leitora ética.
PAGAMENTO ATRAVES DE FICHA DE COMPENSAGAO AUTENTICAGAO MECANICA
12
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ph uo,, SESAP/RN - HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL
PRONTO SOCORRO CLOVIS SARINHO

»n

q e
§ %
x ‘ ° BOLETIM DE ATENDIMENTO N° 61218 /2019
Y Admissao: 24/11/2019 13:33:44
S o

ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA - AMARELO

Paciente: 153120 - SUELEIDE BENTO DA SILVA (34a2m28d)

Nascimento: 25/04/1986  Natural: CURRAIS NOVOS.BRASIL Sexo: F Cor: PARDA
CNS: 700000374623109 CPF: 07238289466 Prof:
Mae: JOSILENE MARIA DA SILVA Pai: RAIMUNDO FRANCISCO BENTO
Logradouro: JUVENAL LAMARTINE, 1600
CEP: 59374000 Bairro: DOM JOSE ADELINO DANTAS Cidade: CARNAUBA DOS DANTAS
Telefone:84 988029671 Comnl
Motivo: MOTO X CARRO - COLISAO Tipo: REFERENCIADO
Origem: AMBUL. INTERIOR *Empresa:
Fluxograma: Discriminador:
OBS: Classificagao: 24/11/2019 13:20:16
HORA P.A. HGT SatO2 FiO2 F.R. F.C. TEMP. | Glasgow RTS

HISTORIA - CAUSA EFICIENTE DA LESAO ALEGADA
Queixas: QUEDA DE MOTO COM TRAUMA EM JOELHO \
Hora___: /(‘,“»

o™
SN\
r ‘,_/\\?ggv /1)," ‘4\‘/‘ J \/:>/ \
CQ\ <) G \‘.,ﬂ;-/‘ \
W A
W }';—\-»-‘W\ -
\ >
\\ — ?,c‘!"g =
EXAME FISICO (PRIMARIO)
A -
B
~
s
D
E
DUTRAS OBSERVAGOES: i
'Saida:24/11/2019 15:26:07 - INTERNADO |

JIAGNOSTICO INICIAL - CID

Gerado via SX por FRANCLE AVELINO DE ARAUJO. Impresso em 23 de Julho de 2020.
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sus Laudo para Solicitacdo de Autorizacdo de Internacdo Hospitalar

IDENTIFICACAO DO ESTABELECIMENTO DE SAUDE
Solicitante: HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL CNES: 2653923

- a2 -~ Wi <o
LACLULANILE. W DUNLILaI e UU CINED.

IDENTIFICAGAO DO PACIENTE

Nome: 153120 SUELEIDE BENTO DA SILVA Prontuario: 1191232
CNS: 700000374623109 Nascimento: 25/04/1986 Sexo: Feminino Cor: PARDA

M3a: INCTI ENE MADRTA DA STIVA Dal: PAIMUNDO EDAMCTECD BEMTD

Enderego: RUA JUVENAL LAMARTINE, 1600 - DOM JOSE ADELINO DANTAS - CARNAUBA DO¢ Fone: 988029671 /
Municipio: CARNAUBA DOS DANTAS Zddigo Municipal IBGE: 240240 UF: RN CEP: 59374-000

Clinica de Acompanhamento: ORTOPEDIA Laudo N© 33984 / 2019

JUSTIFICATIVA DE INTERNAGCAO
PRINCIPAIS SINAIS E SINTOMAS CLINICOS:
DOR NO JOELHO APOS QUEDA

// \
-~ \
j ‘\_.\f:.w' \
) O A Y
CONDICOES QUE JUSTIFICAM A INTERNAGAO: - '?f_v\\’a 104 )
O QUADRO CLINICO C W 2 AV
\ -‘,-{\'.\'.)“ - \ \
1\{/\\ o
- .-~,\\'\9‘/"
RESULTADOS DOS EXAMES REALIZADOS: \ - ~a
O RAIOX DA PERNA E JOELHO N

Diagnostico Principal e Procedimento Solicitado:
582.9 FRATURA DA PERNA, PARTE NAO ESPECIFICADA*408050551. TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DO PLANALT!

Precisa de regulacdo ortopédica externa apés tratamento inicial?
PLATO TIBIAL, FX;1

Informacgdes importantes sobre as condigdes do paciente: || Faz Antibioticoterapia
[ | Diabetes || Hipertensdo | Obesidade |¥| Lesdo por pressdo | | Usa Fixador Externo

Profissional Solicitante / Assitente:
MARCONI MEDEIROS BRANDAO CRM: 3642 / RN Data da Solicitacao 24/11/2019

PREENCHER EM CASOS DE CAUSAS EXTERNAS (ACIDENTES OU VIOLENCIAS)

{ \ Aridante rAa Trahalhn

R = y CLNPJ da Seguradora: NV @O blinete: serie:

( ) Acidente de Trabalho Tipico

( ) Acidente de Trabalho Trajeto CNPJ da Empresa: CNAE da Emp.: CBOR:

Vinculo com previdéncia: ( JEmpregado ( )Empregador ( )Autdnomo ( )Desempregado ( JAposentado ( )Ndo Segurad:
AUTORIZACAO

Profissional Autorizador: Orgdo Emissor: Niamero da Autorizacio:

Data da Autorizagao: / / Assinatura/Carimbo:

Num. 64480677 - Pag. 2




HUSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL Pégina 1 de 1
PAREQO7_R - Evolugdo do Paciente Periodo 24/11/2019 13:3za<23/07/2020 23:59:00 23/07/2020 12:02

BAA: 61218/2019 Paciente: SUELEIDE BENTO DA SILVA
Data/Hora: 24/11/2019 15:11 Usuério: MARCONI MEDEIROS BRANDAO  Idade na data: 33 anos 6 meses 29 dias

Evolucao:
PACIENTE BEM COM BOAS CONDICOES CLINICA D E DE PELE PODENDO SER TRANSFERIDA

MARCONI MEDEIROS BRANDAO
CRM 3642 /RN

Data/Hora: 24/11/2019 15:12 Usuario: MARCONI MEDEIROS BRANDAO ~ Idade na data: 33 anos 6 meses 29 dias
Evolugdo:

PACICNTC OCM CCM BDOAS CONDICOES CLINICA U E UE PELE PUDENDU SER | RANSFERIDA

POV M W

MARCONI MEDEIROS BRANDAO
(RM 2Ra? / BN

o aG \ »
N 35/ T3>\
\ BN\ A N
\\\"'l B X "
.=
AR
\ = i’b/\" i

Num. 64480677 - Pag. 3




HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL Pagina 1 de 1

DADFM? D - F\Mhu-ln An Dacianta Pariads 24111/93010 13.97= A% AT 1A09A 5. Fa. AR NN IAT INANA 4 An
A e ] A M bt A rdehd D N | NNl 2D D SIS LIV ENVEN Ll

BAA: 61218/2019 Paciente: SUELEIDE BENTO DA SILVA
Data/Hora: 24/11/2019 15:11 Usudrio: MARCONI MEDEIROS BRANDAO  Idade na data: 33 anos 6 meses 29 dias
Evolugdo:

PACTENTE REM NM RNAC r‘nmnlr‘hcc CLINTCA D E NE DEIE DONEAINA SEN TRANCITRTAA

MARCONI MEDEIROS BRANDAO
CRM 3642 / RN

Data/Hora: 24/11/2019 15:12 Usuario: MARCONI MEDEIROS BRANDAO  Idade na data: 33 anos 6 meses 29 dias

Evolucdo:
PACIENTE BEM COM BOAS CONDICOES CLINICA D E DE PELE PODENDO SER TRANSFERIDA

MARCONI MEDEIROS BRANDAO
CRM 3642 / RN

- b \
— T ERE C ',"V@ J ',‘!‘_):“j \|
VON ! Lf l SN 2
\\*P«X"\'ﬂ A ) =3
10 -
'R . \
\MAY PR B
(.
\ - \"J/ -
3 | (et
P o
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HOSPITAL MONSENHOR WALFREDO GURGEL II.'IIII"’I"I Pagina 1 de 1

PRMV015_R7 - Impressdo da Prescrigao Médica 90101153120 23/07/2020 12:04
Paciente: 153120 - SUELEIDE BENTO DA SILVA
FIA: 4-11232/2019 Nr. Prontuario: 1191232 Peso:
Idade: 34 ano(s) 2 mes(es) e 28 dia(s) Data Internag&o: 24/11/2019 15:26
Prescricdo N°: 1 Inicio Validade: 25/11/2019 15:12 até 26/11/2019 18:59
Hospital / Unidade: WG - OBS || Quarto / Leito: 2 - 935
Convénio: SUS/GRATUITO Médico Resp.: 206-MARCONI MEDEIROS BRANDAO

EVOLUGAO DO PACIENTE

25/11/2019 15:13:36 - FRATURA DE PLATEAU TIBIAL (D).
COM BOAS CONDIGOES CLINICAS E DE PELE.

AGUARDA TRANSFERENCIA.
PRESCRICAO MEDICA

NUTRIGAO Quantidade  Und. Via Intervalo Velocidade Hordrios
1-LIVRE

MEDICAMENTO Quantidade  Und. Via Intervalo Velocidade Horarios
2 . DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2 ML 1 AMP IV gh/gh |19 01 07 13
3- S50MG/ML - 2ML 1 AMP IV gh/8h |18 03 11
4 - RANITIDINA 25MG/ML - 2 ML 1 AMP IV 12n/12h |18 06 18
5 - ENOXAPARINA 40MG/0.4 ML SC 1 SER  SC 24hr24n [18
6 - METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - 2 ML 1 AMP IV gh/sh

S/N vdmitos/na
CUIDADOS Quantidade Und. Via Intervalo Velocidade Horarios

7. SSWV + CCGG

FERNANDO SERGIO DE MACEDO CALDAS
CRM-2779/RN

CONFERE COM ORIGINAL
NATAL, 3 /0F /20 |
IMAT. N°, A S e -3 }
] SAME N
|

| (=
— L
| ananda: (A) alterado - (S) suspenso - (S/N) se necessario. Item em negrito e sublinhado & de Alto Risco 23/07/2020 12:04

Num. 64480677 - Pag. 5
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Armindo_ Moura

COS DA

Nome: SUELEIDE BENTO DA SILVA (1627026) Admissdo: 332854
Procedéncia: ENFERMARIA (PACIENTE INTERNO)
tniermaria: Leito: LEITO 04

Unidade de Internagdo: 013 - Ortopedia/Traumatologia Data: / /

e - RESUMO DE AL T S S ALAR § LAULU MEDICO
£ -

HD:

FRATURA TiBIA PROXIMAL - PLATEAU CID 10: S82.1

CIRURGIA REALIZADA:

TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA PLATEAU TIBIAL (X) DIR/ () ESsQ
"M PLACAEM L 4,5MM BLOQUEADA + PLACA EM T 4,5MM LISA POSTERO-MEDIAL

J/12/2019
MEDICO CIRURGIAO:

Dr. JUAREZ
ORIENTAGOES:

1- CEFALEXINA 500MG - TOMAR 01 COMPRIMIDO POR VIA ORAL DE 6 EM 6 HORAS POR 7 DIAS;

2 - DIPIRONA 500MG - TOMAR 02 COMPRIMIDO POR VIA ORAL DE ¢ EM 6 - SE DOR:

¥ REALIZAR CURATIVUS DIARIOS; NAO PISAR; AUXILIO DE MULETAS. EXERCICIOS IMEDIATOS DE FLEXAO E EXTENSAO:;

4 - RETORNAR PARA REVISAO CONFORME MARCACAO AMBULATORIAL. ATENDIMENTO SOMENTE PARA PACIENTES
MARCADOS, SEGUNDA, 7H;

5 - NECESSITA DE AFASTAMENTO DO TRABALHO POR NOVENTA (90) DIAS.

.""

Relatdrio Emitido Eletrénicamente ; J '/ rif )
Data: 10/12/2010 22 12:05 J/ A
Dr. (aHUARH SEBASTIAN LIMA E LIMA
CRM:

Num. 64481379 - Pag. 1
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~§ € 5:4‘ Armlndo ‘Moura
- et
Nome: SUELEIDE BENTO DA SILVA (1657056) Admiss3o: 332854
Procedéncia: ENFERMARIA (PACIFNTF INTFRNO)
Enfermaria: Leito: LEITO 04
Unidade de Internacdo: 013 - Ortopedia/Traumatologia Data: / /

RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL

____1a via - Farmacia / 2°. via - Paciente

Iden'tlf' cégao do Paciente: 332854

Nome: SUELEIDE BENTO DA SILVA(LUQ_E- )

C"dnm;" BUA SINAL VERDT - Baiiio: 'ALDCIA DO3 CAMARAS - CAMARAGIBE -
|PE . etk " " & -
Drescru,:ao =
~~EFALEXINA 500MG 28 COMPRIMIDOS

'TOMAR 01 COMPRIMIDO A CADA 6H POR 7 DIAS

ALGICOD (paracetamol + fosfato de codeina 30+500mg)-—-—---1 cx 24 comprimidos
TOMAR 01 COMPRIMIDO POR VIA ORAL, DE 12/12H SE DORES FORTES

» Identificagdao do Comprador |dent|f|cagao &o F;o_rnecedor
Nome:

Identldade .
Orgao emussor S =
Enderego: '

Cidade: B PE: | Assmatura do Farmacéutico

Teieione. ! B ) | Data [ /

JUAREZ SEBASTIAN LIMA E LIMA
15595
10/12/2019 , «:‘(,’y;;.;,/r‘

Relatdrio Emitido Eletrénicamente [ \ '
Data: 10/12/2019 as 13:03 (

Dr (a)JUAR SEBASTIAN I.lMA E LIMA
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SEGURO OBRIGATORIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS
AUTOMOTORES DE VIA TERRESTRE 0OU POR SUA CARGA, A PESSOAS
TRANSPORTADA QU NAO SEGURO DPVAT

REPUBLICA FEDERATIVA DO L
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA i

B B

DETRAN - RN N 015510254134 RN N2 015510254134 BILHETE DE SEGURO DPVAT
CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENGIAMENTO DE VEICULO

~VIA—{— 000: RENAVAM = ANTRE ——=[EXERCICIO) !

0053936‘2782 i P 2 S A A | 2020

— e - NOME.
SUERDA BENTO ph STLVA RODRIGUES

ESTE E O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT
PARA MAIS INFORMACOES, LEIA NO VERSO
AS CONDIGOES GERAIS DE COBERTURA
www.seguradnralider‘com.hr
SAC DPVAT 0800 022 1204

PLACA—

ORA4804 \
E ATA FMIS!
\ BCZHBOZLOD‘ROIZGSS 2020 18/02/ 2020 |

I ST s “;F—v LOM'&L‘SW\/IZL VA CPF | GNPJ T P L
aga.g_s@qqx_ng_/yomocxcn_mqu_g\_,":‘qagcg.zm R T 093.533.344-46 OKA4894
}f—r» —————— MARCA MODERXD —— ———n (ANO FAB 4 ANO MOD.y [ RENAVAM ] Me Y
| wooa/PoP100 o | 2013 { 2033 | 00538362762 FHONDA/ POP100
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| oev/e7 CILINDRADAS | PARTIOULAR | VERMELWR _ LB zo1a || 9} oC2HBO210DR012858

COTA Ler!IA———T—V—ENC COTA UNICA=—T— VENC | COTAS —
P 0.00 | 13/04/2020 PAGO \ PREMIO TARIFARIO
FADA LPVA — PARCELAMENTO ¢ COTAS = 2 PAGO ENATRAA

X RS reaet 3 PAGO
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| #*

s AxAs DEFRAN:PAGD '1f DEVATIEASS
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Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Seguranca Publica e da Defesa Social
Policia Civil
Delegacia Eletronica

BOLETIM DE OCORRENCIA

Tinidade Palicial: NEI ERACIA NLINICIDAL NE ACADI
Enderego: Rua Cantidia Galvao, 90, Ary de Pinho, ACARI, FONE/FAX: (84) 3433-3967, E-MAIL: dmacari@rm.gov.br

1. IDENTIFICAGAO DO BOLETIM

1.1 Protocolo: J2019184000417

1.3 Tipo: LESAO CORPORAL ACIDENTE RODOVIARIO - C/MULHER

2. DADOS DO LOCAL DO FATO

1.2 Data de Expedigio:  23/12/2019 11.48.37
1.4 Ligou CIOSP: Nao

2.1 Data/Hora do Fato: 24/11/2019 09.00.00

2.3 Fato: Consumado

2 & Mainfe) amnranadnle) Vainin

2.6 Tipo do local: Via Pablica

2.8 Numero: SN

2.10 Complemento: em frente a prefeitura municipal
2.12 Bairro: CENTRO

2.14 Estado: RIO GRANDE DO NORTE

3. DADOS PESSOAIS DO COMUNICANTE (PESSOA FISICA)

2.2 Autoria: Conhecida
2.4 Flagrante: Nao

2.7 Logradouro: RUA JUVENAL LAMARTINE
2.9 CEP:

2.11 Ponto de Referéncia:

2.13 Cidade: CARNAUBA DOS DANTAS

3.1 Nome Completo: SUELEIDE BENTO DA SILVA
29 Mama Canial

3.5 Etnia: Sem Informagéo

3.7 Sexo: FEMININO

3.9 CPF: 07238289466

3.11 Nacionalidade:

3.13 Profissdo: DO LAR

3.15 Telefone(s):

3.17 Nimero: 1600

2,40 Batern: DM JOCE ADELING

3.21 Estado: RIO GRANDE DO NORTE
3.23 Cidade: CARNAUBA DOS DANTAS

3.2 Estado civil: Sem Informacéo

S.5 T ai. RAIMIVINDD TRAINGISTD DENTY
3.6 Mée: JOSILENE MARIA DA SILVA

3.8 Orientagao Sexual:

3.10 Identidade de Género:

3.12 Data de Nascimento: 25/04/1986
3.14 RG: 2628761 - ITEP/RN

3.16 Passaporte:

3.18 Naturalidade: CURRAIS NOVOS RN
Vil Lvvian,

3.22 Logradouro: RUA JUVENAL LAMATIRNE
3.24 CEP:

4. DADOS PESSOAIS DA(S) VITIMA(S)
4.1.1 0 DECLARANTE E A PROPRIA VITIMA |

9. VALUS FESSUAR DU(8) ACUSADO(S) (NAO FORAM INCLUIDOS ACUSADOS)

6. DADOS PESSOAIS DA(S) TESTEMUNHA(S) (NAO FORAM INCLUIDAS TESTEMUNHAS)

7. VEICULO(S) ENVOLVIDO(S) (NAO FORAM INCLUIDOS VEICULOS)

8. DADOS DA OCORRENCIA

9. DOS FATOS

9.1 Histérico

A DECLARANTE REGISTRA QUE SOFREU UM ACIDENTE DE MOTOCICLETA NO DIA 24//2019: QUE A DECLARANTE PILOTAVA SUA MOTOCICLETA PEL A RIJA
JUVENAL LAMAK | INE, QUANDO EM FRENTE A PREFEITURA, UMA OUTRA MOTOCICLETA COLIDIU NA PARTE DE TRAS DA MOTO DA DECLARANTE: QUE EM
DECORRENCIA DA COLISAO VEIO A CAIR JUNTAMENTE COM A MOTO E SOFREU ALGUMAS LESOES PELO CORPO, CHEGANDO A FRATURAR A TIBIA; QUE
NAO SABE QUEM SERIA O CONDUTOR DA OUTRA MOTO E NEM A PLACA DA MESMA; QUE FOI LEVADA AO HOSPITAL PELA AMBULANCIA DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS, ONDE APOS O PRIMEIRO ATENDIMENTO FOI ENCAMINHA PARA O HOSPITAL WALFREDO GURGEL EM NATAL; QUE A [
MOTO QUE PILOTAVA E UMA HONDA POP 100, ANO 2013, PLACA OKA-4894, RENAVAM 00538362782, MOTO EM NOME DE SUERDA BENTO DA SILVA
RODRIGUES; QUE REGISTRA A PRESENTE OCORRENCIA POLICIAL COM O PROPOSITO DE REQUERER O SEGURO DPVAT.

9.2 Informagdes do CIOSP
10 ANMBI EMENTNE O N T A N O Ty |
11. DECLARACAO {

O(s) declarante(s), sob as penas da Lei, confirmam que as informagbes aqui registradas sdo verdadeiras.
Data 23/12/2019 11.48.37

; ; /‘j \6 ll%v}'" :‘z n \4%-». doe = -'O [
- A

Polibral / ~ Teressado

'

Polegar direito

Atendimento: 1683411 - FRANKLIN ENEMILSON DA SILVA
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FINAL DO BOLETIM DE OCORRNCIA
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Numero do Recibo Data Emissdo: 02/12/2019
& oy 106-9746 Emitido Por: < UWS8 >
1.A VIA: CLIENTE
Avenida Afonso Pena, 744
e R CENTRAL DE ATENDIMENTO
Inscrigao Municipal: 1027352 f&"é'.i';é‘; Atendimento 84

Razao Social: IR 84 4008.4707

RECIBO DE PAGAMENTO

RECEBEMOS DE: SUELEIDE BENTO DA SILVA (CPF: 072.382.894-66)

A QUANTIA DE: R$ 675.00

( SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS )

REFERENTE A SERVICOS PRESTADOS A: SUELEIDE BENTO DA SILVA (CPF: 072.382.894-66)
CONSTANTES NA FICHA N° 1060130969 DE 02/12/2019

VALOR DOS SERVICOS: R$ 675.00 TAXAS R$0.00
VALOR PAGO: R$ 675.00 SALDO ATUAL R$0.00
Ressonancia magnética, joelho(36010154) R$ 675.00

Favor conferir o recibo, pois ele ndo é passivel de retificagdo apos a data de sua emissao.
IR

Natal, 02/12/2019

FICHA: 1060130969

Pagina 1de 1
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Central de Atendimento:
(84) 4008-4707 / (84) 40094707

K oo ey " _ www.institutoderadiologia.com.br
Paciente: SRA. SUELEIDE BENTO DA SILVA Sxamo: 18850136258
Middivu . DR. FADIANA MAHIA CUIMBRA PEIXOTO Data : 02/12/2019

Data de Nascimento: 25/04/1986 (33A7M 7D)
RESSONANCIA MAGNETICA DO JOELHO D IREITO

Meétodo:

Ressonancia magnética realizada com sequéncias FSE em T1 e T2. Planos de
cortes multiplos.

Analise:

Edema na tela subcutanea circunferencial ao joelho mais acentuado no aspecto
anterior e medial onde identificamos imagem que sugere colegé@o, localizado nos
planos profundos, superficial a cortical 6ssea da tibia proximal, medindo 4,5 x 1,9 x
1,5 cm em seus maiores eixos.

Contusdo dssea localizada na regiao metaepifisaria proximal da tibia, apresentando
linhas de fraturas, obliquas e transversas, se estendendo para as superficies
articulares dos planaltos tibiais e notadamente do aspecto lateral, determinando
extensa area de "infradesnivelamento" no tergo médio (2,7 cm e apresentando 0,8
cm de profundidade).

Fratura localizada na meta-epifise proximal da fibula, apresentando fraturas obliquas,
com extensao para superficie articular tibiofibular proximal, determinando acentuado
desalinhamento e diastase de fragmento.

Sinais de les@o nas estruturas capsulolicamentarae dn cante posterclatsial, coin
indefinicdo do ligamento fibulopopliteo e arqueado, bem como &drea de lesdo
(estiramento) do ligamento popliteo posterior / capsula articular posterior

Derrame articular, com liquido nos recessos medial e lateral da bolsa suprapatelar
apresentando formagao de nivel liquido liquido em seu interior.

Auséncia de cisto popliteo.
Sinais de rotura da margem interna localizada no corpo do menisco lateral.

Imagem longitudinal obliqua de sinal intermediario nas sequéncias ponderadas em
DP localizada no corpo e coma posterir do menisce medial com isgulaidade da
margem intema do segmento médio.

Areas de edema nas fibras insercionais do ligamento cruzado anterior, apresentando
fratura da tibia proximal junto ao sitio de insergao deste ligamento, medindo 1,4 cm
em seu maior eixo antero-posterior.

Areas de edema nas fibras do ligamento colateral lateral.

1/3
Continua..

A interpratacio do resultado deste(s) exame(s) e a concluséo dlagnostica sdo atos médicos e dependem da anslise conjunta dos dados clinicos e demais exames dola) paciente

Bumiride APnssn Bame wosw Sl s
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Central de Atendimento:
(84) 4008-4707 / (84) 4009-4707

& Fwury P wwi.institutoderadiologia.com.br
raciente: SHA. SUELEIDE BENTO DA SILVA Exame: 106 013 0969
Médico : DR. FABIANA MARIA COIMBRA PEIXOTO Data : 02/12/2019

Data de Nascimento: 25/04/1986 (33A 7M 7D)

Ligamento colateral medial apresenta-se afilado e tortuoso, em suas fibras do tergo
meédio / distal.

Ligamento cruzado posterior mantém aspecto anatémico.

Os tendGes do popliteo, biceps femoral, banda iliotibial e quadriceps mantém
aspecto anatémico.

Area de contusdo éssea localizada nn aspactn inferior @ medial da patola onde
identificamos pequena area de fratura impactada no vértice patelar e medindo cerca
de 1,2 cm em seu maior eixo laterolateral.

Area de contusdo 6ssea na face externa do condilo femoral lateral, sem
desalinhamento.

Alteragao da espessura com edema nas fibras da insergéo patelar do retinaculo
medial e ligamento patelofemoral.

Patela tipo Il de Wiberg e sem sinais de lateralizagéo.

Areas de edema nas cartilagens de revestimento da patela bem como da tréclea
femoral.

Opiniao:

Lusiia 1a igia subluianea circunierenciai ao joeino mais acentuado no aspecto
anterior e medial onde identificamos imagem que sugere colegdo, com provavel
conteudo hematico, localizado nos planos profundos, superficial a cortical 6ssea da
tibia proximal.

Contusé@o éssea localizada na reaido metaenifisaria proximal da tihia_ anracentandn
linhas de fraturas, obliquas e transversas, se estendendo para as superficies
articulares dos planaltos tibiais, notadamente platé lateral, determinando extensa
area de "infradesnivelamento” no tergo médio.

Fratura localizada na meta-epifise proximal da fibula, apresentando linhas obliquas,
CCmM SHICNSAS para supeiiivie arliculal Uuiviibuial proximai, determinando acentuado
desalinhamento e diastase de fragmento.

Area de contusao dssea localizada no aspecto inferior e medial da patela onde
identificamos pequena area de fratura impactada no vértice patelar. Area de
contusao 6ssea na face externa do céndilo femoral lateral. sem desalinhamentn
Lesao (estiramento) fibras da insergéo patelar do retinaculo medial e ligamento
patelofemoral. O aspecto sugere luxagao lateral transitéria da patela.

2/3
Continua...

A lnterpretacdo do resultado deste(s) axamels) & a conclusio diagndstica sdo atos médicos e dependam da andlise conjunta dos dados clinicos e demals exames do(a) paciente

Avenida Afonso Pena 744 Tirol Natal - RN
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Central de Atendimento:
& et 4 ) (84) 4908-47(37 (84)4009-4707
- .uauanvuuluulvtvslu W'II UI

e
Paciente: SRA. SUELEIDE BENTO DA SILVA Exame: 106 013 0969
Médico : DR. FABIANA MARIA COIMBRA PEIXOTO Data : 02/12/2019

Data de Nascimento: 25/04/1986 (33A 7M 7D)

Cinais de 183a0 nas estiuturas L«dpriUllgdlllb‘llldll‘Jb uu caniv pusieroiaierai, com
indefinicao do ligamento fibulopopliteo e arqueado, bem como area de lesao
(estiramento) do ligamento popliteo posterior / capsula articular posterior

Derrame articular, com liquido nos recessos medial e lateral da bolsa suprapatelar
apresentando formacao de nivel liquido liquido em seu interior inferindo
lipo/hemoartose.

Lesao (estiramento) nas fibras distais do ligamento cruzado anterior apresentando
pequeno fragmento, por avulsao, no seu sitio de insergao tibial.

Leséao (grau |) ligamento colateral lateral.

Lesao (grau Il) do ligamento colateral medial.

Amputagao da margem interna no corpo do menisco lateral.
Irregularidade da margem interna no segmento médio do menisco medial.

Condromalacias patelar e troclear (grau I).

Emitido em: 02/12/2019 &s 18h48
Laudado por: CAM 5275/RN - DR, FELIPE HENRIQUE MEDEIROS MACIEL Revisado por: CAM 5275/AN - DR. FELIPE HENRIQUE MEDEIROS MACIEL

BKGBKG  BKG/BKG/ 3/3
IR - CRM DDD000S-RN - Anvisa 3964

\terpretagdo do resultado deste(s) examels) e a concluslo diagndstica sdo atos médicos e dependem da andlise conjunta dos dados clinicos » demais exameas dofa) oaclente

Avanida Afonso Pena, 744 Tirol, Natal - RN
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Numero do Recibo Data Emisséo: 05/12/2019
& R— i06-9674 Emindo Por: < 8KE >
1.A VIA: CLIENTE

Avenida Afonso Pena, 744

CNPJ.: 08419947000143 CENTRAL DE ATENDIMENTO
} i Central de Atendimento 84

Inscrigdo Municipal: 1027352 4009.4707

Razio Social: IR 84 4008.4707

RECIBO DE PAGAMENTO

RECEBEMOS DE: SUELEIDE BENTO DA SILVA (CPF: 072.382.894-86)

A QUANTIA DE: R$ 350.00

( TREZENTOS E CINQUENTA REAIS )

REFERENTE A SERVIGOS PRESTADOS A: SUELEIDE BENTO DA SILVA (CPF: 072.382.894-66)
CONSTANTES NA FICHA N 1060132331 DE 05/12/2019

VALOR DOS SERVICOS: R$ 350.00 TAXAS R$ 0.00
VALOR PAGO: R$ 350.00 SALDO ATUAL R$ 0.00
Tomografia computadorizada, joelho(34010025) R$ 350.00

Favor contferir o recibo, pois ele nao é passivel de retificac@o apés a data de sua emissdo.
IR

Natal, 05/12/2019

FICHA: 1060132331

Pagina 1 de 1
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Central de Atendimento:
(84) 4008-4707 / (84)4009-4707

—
A"
.

R by wwiw.institutoderadiologia.com.br
Pozizmt=:  CMA CIIEI CINE OEMTO DA SILVA Fyame: 10R N13 2331
Médico : DR FABIANA MAF\IA COIMBRA PEIXOTO Data : 05/12/2019

Data de Nascimento: 25/04/1986 (33A 7M 10D)
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO JOELHO DIREITO

Método:

Tomografia computadorizada realizada por aquisicdo volumétrica helicoidal de
multidetectores com reformatagdes multiplanares.

Exame realizado com uso de tala gessada.

Analise

Edema da tela subcutanea circunferencial ao joelho sem sinais de colegdes.

Derrame articular com liquido nos recessos medial e lateral da bolsa suprapatelar
apresentando formagao de nivel liquido / liquido.

Liquido na bolsa da pata anserina.
Cisio popiiieo.

Fratura cominutiva localizada na tibia proximal, com envolvimento das superficies
articulares dos planaltos medial e lateral, determinando irregularidade dos contornos
apresentando extensa area de “infradesnivelamento” da superficie articular no
componente lateral, em seu aspecto médio / posterior, medindo 2,4 cm apresentando
2,0 cm de profundidade.

Fratura cominutiva localizada na regiao metaepifisaria proximal da fibula, com
extensdo para superficie articular tibiofibular proximal determinando de multiplos
fragmentos dsseos, bem como irregularidade cortical.

O tendao quadriceps e patelar mantém aspecto anatémico.

Densificagé@o dos planos capsuloligamentares do canto posterolateral.

Opiniao:

Fratura cominutiva localizada na regiao diafisaria / metaepifisaria proximal da tibia,
com envolvimento das superficies articulares dos planaltos tibiais, mais acentuado no
lateral onde identificamos extensa area de "infradesnivelamento" no aspecto médio /

pne’aﬁn(_

Fratura cominutiva localizada na regiao metaepifisaria proximal da fibula com
multiplos fragmentos 6sseos, bem como extens&o para superficie articular tibiofibular

1/2
Continua..

A interpretacio do resultado deste(s) exame(s) » a conclusdo diagnostica sdo atos médicos ¢ dependem da andlise conjunta dos dados clinicos & demals exames dola) pacients.

Avenida Afonso Pena, 744 Tuol, Natal -~ KN
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F .~ Central de Atendimento:
(84) 4008-4707 / (84) 4009-4707
& e www.institutoderadiologia.com.br

Paciente: SRA. SUELEIVE BENIV DA SiLvA Exame: 106 01_3_2:}31
Médico : DR. FABIANA MARIA COIMBRA PEIXOTO Data : Ud/i1zieviz
Data de Nascimento: 25/04/1986 (33A 7M 10D)

proximal.

Derrame articular com formacao de nivel liquido / liquido em seu interior inferindo
"lipo- hemorartrose”.

Cisto popliteo.
Liquido na bolsa da pata anserina.

Eaema da ieia stibciitanss cirouw nfarancial an ioelho.

Emitico em: DS/1 272U 1 &8s 101 e = = " ~aae
Laudado por: CAM S275/RN - DR FELIPE HENRIQUE MEDEIROS MACIEL HEVISROO JAR. Wi s e ms oot & 1 106 HENRINIF MEDEIROS MACIEL
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ECT - EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS
Ag: 60300965 ~ AC CARNAUBA DOS DANTAS
CARNAUBA DDS DANTAS - RN

COMPROVANTE DO CLIENTE

Cliente..........: SEGURADORA LIDER CONSOR SEGU
(9248608000104

Doc. Post........: 398114382

Contrato...: 9912280636 Cod. Adm.: 11205709

Cartao..: 62267655

Movimento. . : 04/11/2020 Hora.......: 11:49:20
Caixa

Lancamento. : 006 Atendimento: 00003
Moda idade. : A Faturar ID Tiquete.: 1907019024

DESCRICAQD arD. PRECO(RE)
SEGURO DPVAT ATE 30 1 24, 76+
Valor do Porte(RE)..: 24,78
Peso real (G) : 143
Peso Tarifado:... ..: 0,143
Nome Remetente.: SUELEIDE BENTO DA SILVA
CNPJ/CPF Remet : (07238289466
Endereco Remet.: RUA JUVENAL LAMARTINE, 1600
Cont Endereco..: ~ DOM JOSA ADELINO
Cep Remetente..: 59374-000
Cidade Remet...: CARNAUBA DOS DANTAS

POSTAL RESPOSTA DPV 1 31, 16+
Valor do Porte(R). .. 31,16
Cep Destino: 20011-904 (RJ)
Peso real (G).......: 143
Peso Tarifado:......: 0, 143
OBJETO===="> DY127862801BR

TOTAL DO ATENDIMENTO(RS)

Valor Declarado nao solicitado(RE)
No caso de obJeto com valor,
utilize o servigo adicional de valor declarado.

A FATURAR

Reconheco a prestacdo dols) servico(s) acima
prestado(s), ols) quallis) pagarei mediante
apresentacao de fatura. 0s valores constantes
deste comprovante poderao sofrer variacdes de
acordo com as clausulas contratuais

Nome: RG:
Ass. Responsavel

SERV. POSTAIS: DIREITOS E DEVERES-LEI 6538/78

0 acompanhamento desses obJjetos podera ser
real izados pelos remetentes e destinatarios
por meio do portal dos

Correios https://ww.correios. com. br/

ou pelo aplicativo de rastreamento

Ganhe tempo!

Baixe o APP de Pré-Atendimento dos Correios
Tenha sempre em maos o numero do ID Tiquete
deste comprovante, para eventual contato com
os Correios.

VIA-CLIENTE SARA 8.2.03
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Vara Unicada Comarca de Acari
Rua Antenor Cabral, 806, Ary de Pinho, ACARI - RN - CEP: 59370-000

Processo: 0800027-82.2021.8.20.5109
AUTOR: SUELEIDE BENTO DA SILVA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

DECISAO

Trata-se de Acéo de Cobranca do Seguro DPVAT gjuizada por Sueleide Bento da Silvaem face de
Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S/A.

Com aexordia acostou documentos, e requereu, ao final, a producdo de prova pericial, juntando os
quesitos.

Vieram os autos conclusos.

Tendo em vista o pedido de Justica Gratuita, passo a decidir.

As gratuidades da Justica estdo previstas no artigo 98 e seguintes do CPC.

Dessa forma estabelece que "A pessoa natural ou juridica, brasileira ou estrangeira, com insuficiéncia de
recursos para pagar as custas, as despesas processuais e 0s honorérios advocaticios tem direito a
gratuidade dajustica, naformadalei8)".

Isto posto, considerando as informagdes dos autos, defiro o pedido de gratuidade da Justica.

Em casos em que dificilmente ocorre acordo antes de realizada a pericia, a audiéncia de conciliacgo pode
ser postergada para momento posterior ao da pericia, fazendo-se adaptagcdes no procedimento que

conduzam a méaxima efetividade dos atos processuais e amaior celeridade do processo.

Daandlise dainicial, javerifico a necessidade de prova pericial, umavez que ja ha pedido nos autos, bem
como ja houve a juntada dos quesitos pelo autor nainicial.

Diante da dificuldade de acordo, antes de realizada a pericia, postergo a audiéncia prévia de conciliacéo.
Deixo de marcar audiéncia prévia de conciliacdo neste momento processual.

Assim, para possibilitar a autocomposicao, cite-se o requerido para, no prazo de 15 (quinze) dias,
apresentar contestacdo e juntar aos autos, no prazo ja fixado, os quesitos, bem como nomear o respectivo
assistente técnico, acaso necessario.

ra Assinado eletronicamente por: BRUNO MONTENEGRO RIBEIRO DANTAS - 19/01/2021 18:18:12 Num. 64482376 - Pég. 1
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Com ou sem o oferecimento da réplica, com a consequente juntada dos quesitos, umavez que a parte
autorajaformulou os quesitos nos autos, com o objetivo de oportunizar arealizagdo do acordo em
eventual audiénciade conciliagéo, e tendo em vista o Convénio n° 39/2018 (Termo de Cooperacéo
Institucional TJRN-Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A.), proceda-se a marcacdo de
pericia na especialidade “Ortopedia - 3.3 - Laudo sobre danos fisicos e estéticos’ , encaminhando os
quesitos diretamente no sistema informatizado NUPEJ (NUcleo de Pericias Judiciais), naformaprevista
no art. 6.°, da Resolucéo n° 05-TJ, de 28 de fevereiro de 2018.

Apbs, intime-se a parte demandada para que, no prazo de 15 (quinze) dias, efetue o depdésito judicial dos
honoréarios periciais audidos, acaso ndo tenha sido realizado, nos termos do Convénio n° 39/2018 (Termo
de Cooperagdo Ingtitucional TIRN-Seguradora L ider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A)).

Fixo os honorérios periciais em R$ 200,00 (duzentos reais), de acordo com o Anexo Unico, da Resolugdo
Nn.° 05-TJ, de 28 de fevereiro de 2018, observando-se como referéncia a complexidade da matéria, o grau
de zelo e de especializacéo do profissional ou 6rgado, o lugar e o tempo exigidos para a prestacdo do
servico, as peculiares regionais.

Com ajuntada do laudo pericial, nos termos do art. 13 da referida Resolugéo, requisite-se 0 pagamento
dos honorérios em favor do prestador dos servigos por meio do sistema informatizado NUcleo de Pericias
Judiciais. Acrescento que a solicitagdo de pagamento devera observar o término do prazo paraque as
partes se manifestem sobre o trabal ho executado ou, havendo solicitagdo de esclarecimentos, apds
haverem sido prestados e a preclusdo da decisio que arbitrar os honorarios.

O perito sorteado devera ser intimado parainformar se aceita o encargo de perito(a), no prazo de 05
(cinco) dias, informando, na ocasi&o, 0s contatos profissionais, em especia, 0 enderego eletrénico, para
onde ser&o dirigidas as intimagdes pessoais, considerando seu comparecimento espontaneo aVarae
aceitacdo do encargo, cujos honorarios fixo no valor de R$200,00 (duzentosreais).

Em caso de aceitacdo, intime-se o perito afim de que indique data e horario para arealizacdo da pericia,
com antecedéncia minimade 20 (vinte) dias, de modo a viabilizar a notificago da parte autora, assim
como aintimagdo prévia das partes, naformado art. 474, do NCPC.

Apresentados 0s quesitos, nomeados 0s assistentes as partes devem ser intimadas da sua realizagdo com
no minimo 20 (vinte) dias de antecedéncia.

Designada a data para realizacéo do exame, intimem-se as partes, bem como a Seguradora Lider para
comparecimento, ficando o autor ciente de que sua ausénciainjustificada sera interpretada como
desisténcia de producdo de prova.

Formulo os seguintes quesitos:

1- Quais as lesdes sofridas pelo autor ? Ha ofensa a integridade cor poral ou a satde do periciando?

2- Qual o meio ou instrumento que produziu a ofensa? As lesdes decorreram de acidente de
veiculo?

3- Daofensaresultou perigo de vida? Essas lesdestornam algum membro ou funcgéo deficiente?
4- Da ofensa resultou debilidade per manente de membr os, sentido ou func¢ao; incapacidade
permanente para o trabalho, enfermidade incur avel; perda ou inutilizagdo de membro, sentido ou
funcdo; defor midade per manente? Totalmente ou em parte?

5—Em que percentual ?

6- Das lesBes resulta incapacidade para o trabalho?

MLy Tl
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7- A incapacidade é temporaria ou permanente?

8- Das lesdes resultam reducéo da capacidade laboral?

9- A debilidade ou invalidez porventura constatada se enquadra em qual das hipéteses de
graduacdo elencadas pela Lei n°. 11.945, de 04 de junho de 20097 (confor me tabela de graduacgdo

anexa).

10 -. Acaso ndo se enquadre em nenhuma das hipéteses arroladas pela L ei n°. 11.945/2009 (tabela
em anexo), em que consiste a lesdo sofrida?

11 - Em qual das hipéteses dareferida tabela a dita lesdo mais se aproxima?

12- A incapacidade, se parcial, € completa em relacéo a parte do corpo afetada ou € incompleta?

13- Qual o grau da lesdo, considerando os percentuais referidos no anexo da L e n° 6.194/74 (na
redacdo dada pela Lei n® 11.945/09)? No caso de invalidez parcial incompleta, a repercussdo da
lesdo para a capacitacao laborativa é intensa (75% ou mais), média(50%), leve (25%) ou

residual (10% ou menos)? Ou, em sendo afirmativo o quesito anterior, qual o impacto dareferida
sequela na atividade labor ativa e no desempenho das func@es rotineiras do cotidiano: a) é deintensa
reper cussao; b) é de média reper cussio; ¢) € de leve repercussio; ou d) a sequela é meramente
residual?

14- Existem outrasinformagdesimportantes a serem descritas? Quais?

Realizada a pericia, o perito deverajuntar aos autos o respectivo laudo, em 20 (vinte) dias.

Depois de apresentado o laudo, expeca-se alvard de liberacdo dos honorérios periciais, intimando-se 0
perito pararecebé-lo. Em seguida, intimem-se as partes para manifestarem-se, no prazo de 15 (quinze)
dias.

Cumpra-se. Citacao e expedientes necessarios.

ACARI /RN, nadataregistrada no sistema.

BRUNO MONTENEGRO RIBEIRO DANTAS
Juiz(a) de Direito

(documento assinado digitalmente na forma da Lei n°11.419/06)

MLy Tl
" ';_1".'._:,-1;'.'-:.‘:-' Assinado eletronicamente por: BRUNO MONTENEGRO RIBEIRO DANTAS - 19/01/2021 18:18:12 Num. 64482376 - Pag. 3
. .-'Eb:.?:"':-'. https://pjelg.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21011918181224500000061778609
o
"1 NUmero do documento: 21011918181224500000061778609




i

£ b\

|
>

ﬂ.l" b

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Vara Unicada Comarca de Acari
Rua Antenor Cabral, 806, Ary de Pinho, ACARI - RN - CEP: 59370-000

Processo: 0800027-82.2021.8.20.5109
AUTOR: SUELEIDE BENTO DA SILVA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

DECISAO

Trata-se de Acéo de Cobranca do Seguro DPVAT gjuizada por Sueleide Bento da Silvaem face de
Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S/A.

Com aexordia acostou documentos, e requereu, ao final, a producdo de prova pericial, juntando os
quesitos.

Vieram os autos conclusos.

Tendo em vista o pedido de Justica Gratuita, passo a decidir.

As gratuidades da Justica estdo previstas no artigo 98 e seguintes do CPC.

Dessa forma estabelece que "A pessoa natural ou juridica, brasileira ou estrangeira, com insuficiéncia de
recursos para pagar as custas, as despesas processuais e 0s honorérios advocaticios tem direito a
gratuidade dajustica, naformadalei8)".

Isto posto, considerando as informagdes dos autos, defiro o pedido de gratuidade da Justica.

Em casos em que dificilmente ocorre acordo antes de realizada a pericia, a audiéncia de conciliacgo pode
ser postergada para momento posterior ao da pericia, fazendo-se adaptagcdes no procedimento que

conduzam a méaxima efetividade dos atos processuais e amaior celeridade do processo.

Daandlise dainicial, javerifico a necessidade de prova pericial, umavez que ja ha pedido nos autos, bem
como ja houve a juntada dos quesitos pelo autor nainicial.

Diante da dificuldade de acordo, antes de realizada a pericia, postergo a audiéncia prévia de conciliacéo.
Deixo de marcar audiéncia prévia de conciliacdo neste momento processual.

Assim, para possibilitar a autocomposicao, cite-se o requerido para, no prazo de 15 (quinze) dias,
apresentar contestacdo e juntar aos autos, no prazo ja fixado, os quesitos, bem como nomear o respectivo
assistente técnico, acaso necessario.
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Com ou sem o oferecimento da réplica, com a consequente juntada dos quesitos, umavez que a parte
autorajaformulou os quesitos nos autos, com o objetivo de oportunizar arealizagdo do acordo em
eventual audiénciade conciliagéo, e tendo em vista o Convénio n° 39/2018 (Termo de Cooperacéo
Institucional TJRN-Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A.), proceda-se a marcacdo de
pericia na especialidade “Ortopedia - 3.3 - Laudo sobre danos fisicos e estéticos’ , encaminhando os
quesitos diretamente no sistema informatizado NUPEJ (NUcleo de Pericias Judiciais), naformaprevista
no art. 6.°, da Resolucéo n° 05-TJ, de 28 de fevereiro de 2018.

Apbs, intime-se a parte demandada para que, no prazo de 15 (quinze) dias, efetue o depdésito judicial dos
honoréarios periciais audidos, acaso ndo tenha sido realizado, nos termos do Convénio n° 39/2018 (Termo
de Cooperagdo Ingtitucional TIRN-Seguradora L ider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A)).

Fixo os honorérios periciais em R$ 200,00 (duzentos reais), de acordo com o Anexo Unico, da Resolugdo
Nn.° 05-TJ, de 28 de fevereiro de 2018, observando-se como referéncia a complexidade da matéria, o grau
de zelo e de especializacéo do profissional ou 6rgado, o lugar e o tempo exigidos para a prestacdo do
servico, as peculiares regionais.

Com ajuntada do laudo pericial, nos termos do art. 13 da referida Resolugéo, requisite-se 0 pagamento
dos honorérios em favor do prestador dos servigos por meio do sistema informatizado NUcleo de Pericias
Judiciais. Acrescento que a solicitagdo de pagamento devera observar o término do prazo paraque as
partes se manifestem sobre o trabal ho executado ou, havendo solicitagdo de esclarecimentos, apds
haverem sido prestados e a preclusdo da decisio que arbitrar os honorarios.

O perito sorteado devera ser intimado parainformar se aceita o encargo de perito(a), no prazo de 05
(cinco) dias, informando, na ocasi&o, 0s contatos profissionais, em especia, 0 enderego eletrénico, para
onde ser&o dirigidas as intimagdes pessoais, considerando seu comparecimento espontaneo aVarae
aceitacdo do encargo, cujos honorarios fixo no valor de R$200,00 (duzentosreais).

Em caso de aceitacdo, intime-se o perito afim de que indique data e horario para arealizacdo da pericia,
com antecedéncia minimade 20 (vinte) dias, de modo a viabilizar a notificago da parte autora, assim
como aintimagdo prévia das partes, naformado art. 474, do NCPC.

Apresentados 0s quesitos, nomeados 0s assistentes as partes devem ser intimadas da sua realizagdo com
no minimo 20 (vinte) dias de antecedéncia.

Designada a data para realizacéo do exame, intimem-se as partes, bem como a Seguradora Lider para
comparecimento, ficando o autor ciente de que sua ausénciainjustificada sera interpretada como
desisténcia de producdo de prova.

Formulo os seguintes quesitos:

1- Quais as lesdes sofridas pelo autor ? Ha ofensa a integridade cor poral ou a satde do periciando?

2- Qual o meio ou instrumento que produziu a ofensa? As lesdes decorreram de acidente de
veiculo?

3- Daofensaresultou perigo de vida? Essas lesdestornam algum membro ou funcgéo deficiente?
4- Da ofensa resultou debilidade per manente de membr os, sentido ou func¢ao; incapacidade
permanente para o trabalho, enfermidade incur avel; perda ou inutilizagdo de membro, sentido ou
funcdo; defor midade per manente? Totalmente ou em parte?

5—Em que percentual ?

6- Das lesBes resulta incapacidade para o trabalho?
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7- A incapacidade é temporaria ou permanente?

8- Das lesdes resultam reducéo da capacidade laboral?

9- A debilidade ou invalidez porventura constatada se enquadra em qual das hipéteses de
graduacdo elencadas pela Lei n°. 11.945, de 04 de junho de 20097 (confor me tabela de graduacgdo

anexa).

10 -. Acaso ndo se enquadre em nenhuma das hipéteses arroladas pela L ei n°. 11.945/2009 (tabela
em anexo), em que consiste a lesdo sofrida?

11 - Em qual das hipéteses dareferida tabela a dita lesdo mais se aproxima?

12- A incapacidade, se parcial, € completa em relacéo a parte do corpo afetada ou € incompleta?

13- Qual o grau da lesdo, considerando os percentuais referidos no anexo da L e n° 6.194/74 (na
redacdo dada pela Lei n® 11.945/09)? No caso de invalidez parcial incompleta, a repercussdo da
lesdo para a capacitacao laborativa é intensa (75% ou mais), média(50%), leve (25%) ou

residual (10% ou menos)? Ou, em sendo afirmativo o quesito anterior, qual o impacto dareferida
sequela na atividade labor ativa e no desempenho das func@es rotineiras do cotidiano: a) é deintensa
reper cussao; b) é de média reper cussio; ¢) € de leve repercussio; ou d) a sequela é meramente
residual?

14- Existem outrasinformagdesimportantes a serem descritas? Quais?

Realizada a pericia, o perito deverajuntar aos autos o respectivo laudo, em 20 (vinte) dias.

Depois de apresentado o laudo, expeca-se alvard de liberacdo dos honorérios periciais, intimando-se 0
perito pararecebé-lo. Em seguida, intimem-se as partes para manifestarem-se, no prazo de 15 (quinze)
dias.

Cumpra-se. Citacao e expedientes necessarios.

ACARI /RN, nadataregistrada no sistema.

BRUNO MONTENEGRO RIBEIRO DANTAS
Juiz(a) de Direito

(documento assinado digitalmente na forma da Lei n°11.419/06)

MLy Tl
" ';_1".'._:,-1;'.'-:.‘:-' Assinado eletronicamente por: BRUNO MONTENEGRO RIBEIRO DANTAS - 19/01/2021 18:18:12 Num. 64855603 - Pag. 3
. .-'Eb:.?:"':-'. https://pjelg.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=21011918181224500000061778609
o
"1 NUmero do documento: 21011918181224500000061778609




i

£ b\

|
>

ﬂ.l" b

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Vara Unicada Comarca de Acari
Rua Antenor Cabral, 806, Ary de Pinho, ACARI - RN - CEP: 59370-000

Processo: 0800027-82.2021.8.20.5109
AUTOR: SUELEIDE BENTO DA SILVA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

DECISAO

Trata-se de Acéo de Cobranca do Seguro DPVAT gjuizada por Sueleide Bento da Silvaem face de
Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S/A.

Com aexordia acostou documentos, e requereu, ao final, a producdo de prova pericial, juntando os
quesitos.

Vieram os autos conclusos.

Tendo em vista o pedido de Justica Gratuita, passo a decidir.

As gratuidades da Justica estdo previstas no artigo 98 e seguintes do CPC.

Dessa forma estabelece que "A pessoa natural ou juridica, brasileira ou estrangeira, com insuficiéncia de
recursos para pagar as custas, as despesas processuais e 0s honorérios advocaticios tem direito a
gratuidade dajustica, naformadalei8)".

Isto posto, considerando as informagdes dos autos, defiro o pedido de gratuidade da Justica.

Em casos em que dificilmente ocorre acordo antes de realizada a pericia, a audiéncia de conciliacgo pode
ser postergada para momento posterior ao da pericia, fazendo-se adaptagcdes no procedimento que

conduzam a méaxima efetividade dos atos processuais e amaior celeridade do processo.

Daandlise dainicial, javerifico a necessidade de prova pericial, umavez que ja ha pedido nos autos, bem
como ja houve a juntada dos quesitos pelo autor nainicial.

Diante da dificuldade de acordo, antes de realizada a pericia, postergo a audiéncia prévia de conciliacéo.
Deixo de marcar audiéncia prévia de conciliacdo neste momento processual.

Assim, para possibilitar a autocomposicao, cite-se o requerido para, no prazo de 15 (quinze) dias,
apresentar contestacdo e juntar aos autos, no prazo ja fixado, os quesitos, bem como nomear o respectivo
assistente técnico, acaso necessario.
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Com ou sem o oferecimento da réplica, com a consequente juntada dos quesitos, umavez que a parte
autorajaformulou os quesitos nos autos, com o objetivo de oportunizar arealizagdo do acordo em
eventual audiénciade conciliagéo, e tendo em vista o Convénio n° 39/2018 (Termo de Cooperacéo
Institucional TJRN-Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A.), proceda-se a marcacdo de
pericia na especialidade “Ortopedia - 3.3 - Laudo sobre danos fisicos e estéticos’ , encaminhando os
quesitos diretamente no sistema informatizado NUPEJ (NUcleo de Pericias Judiciais), naformaprevista
no art. 6.°, da Resolucéo n° 05-TJ, de 28 de fevereiro de 2018.

Apbs, intime-se a parte demandada para que, no prazo de 15 (quinze) dias, efetue o depdésito judicial dos
honoréarios periciais audidos, acaso ndo tenha sido realizado, nos termos do Convénio n° 39/2018 (Termo
de Cooperagdo Ingtitucional TIRN-Seguradora L ider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A)).

Fixo os honorérios periciais em R$ 200,00 (duzentos reais), de acordo com o Anexo Unico, da Resolugdo
Nn.° 05-TJ, de 28 de fevereiro de 2018, observando-se como referéncia a complexidade da matéria, o grau
de zelo e de especializacéo do profissional ou 6rgado, o lugar e o tempo exigidos para a prestacdo do
servico, as peculiares regionais.

Com ajuntada do laudo pericial, nos termos do art. 13 da referida Resolugéo, requisite-se 0 pagamento
dos honorérios em favor do prestador dos servigos por meio do sistema informatizado NUcleo de Pericias
Judiciais. Acrescento que a solicitagdo de pagamento devera observar o término do prazo paraque as
partes se manifestem sobre o trabal ho executado ou, havendo solicitagdo de esclarecimentos, apds
haverem sido prestados e a preclusdo da decisio que arbitrar os honorarios.

O perito sorteado devera ser intimado parainformar se aceita o encargo de perito(a), no prazo de 05
(cinco) dias, informando, na ocasi&o, 0s contatos profissionais, em especia, 0 enderego eletrénico, para
onde ser&o dirigidas as intimagdes pessoais, considerando seu comparecimento espontaneo aVarae
aceitacdo do encargo, cujos honorarios fixo no valor de R$200,00 (duzentosreais).

Em caso de aceitacdo, intime-se o perito afim de que indique data e horario para arealizacdo da pericia,
com antecedéncia minimade 20 (vinte) dias, de modo a viabilizar a notificago da parte autora, assim
como aintimagdo prévia das partes, naformado art. 474, do NCPC.

Apresentados 0s quesitos, nomeados 0s assistentes as partes devem ser intimadas da sua realizagdo com
no minimo 20 (vinte) dias de antecedéncia.

Designada a data para realizacéo do exame, intimem-se as partes, bem como a Seguradora Lider para
comparecimento, ficando o autor ciente de que sua ausénciainjustificada sera interpretada como
desisténcia de producdo de prova.

Formulo os seguintes quesitos:

1- Quais as lesdes sofridas pelo autor ? Ha ofensa a integridade cor poral ou a satde do periciando?

2- Qual o meio ou instrumento que produziu a ofensa? As lesdes decorreram de acidente de
veiculo?

3- Daofensaresultou perigo de vida? Essas lesdestornam algum membro ou funcgéo deficiente?
4- Da ofensa resultou debilidade per manente de membr os, sentido ou func¢ao; incapacidade
permanente para o trabalho, enfermidade incur avel; perda ou inutilizagdo de membro, sentido ou
funcdo; defor midade per manente? Totalmente ou em parte?

5—Em que percentual ?

6- Das lesBes resulta incapacidade para o trabalho?
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7- A incapacidade é temporaria ou permanente?

8- Das lesdes resultam reducéo da capacidade laboral?

9- A debilidade ou invalidez porventura constatada se enquadra em qual das hipéteses de
graduacdo elencadas pela Lei n°. 11.945, de 04 de junho de 20097 (confor me tabela de graduacgdo

anexa).

10 -. Acaso ndo se enquadre em nenhuma das hipéteses arroladas pela L ei n°. 11.945/2009 (tabela
em anexo), em que consiste a lesdo sofrida?

11 - Em qual das hipéteses dareferida tabela a dita lesdo mais se aproxima?

12- A incapacidade, se parcial, € completa em relacéo a parte do corpo afetada ou € incompleta?

13- Qual o grau da lesdo, considerando os percentuais referidos no anexo da L e n° 6.194/74 (na
redacdo dada pela Lei n® 11.945/09)? No caso de invalidez parcial incompleta, a repercussdo da
lesdo para a capacitacao laborativa é intensa (75% ou mais), média(50%), leve (25%) ou

residual (10% ou menos)? Ou, em sendo afirmativo o quesito anterior, qual o impacto dareferida
sequela na atividade labor ativa e no desempenho das func@es rotineiras do cotidiano: a) é deintensa
reper cussao; b) é de média reper cussio; ¢) € de leve repercussio; ou d) a sequela é meramente
residual?

14- Existem outrasinformagdesimportantes a serem descritas? Quais?

Realizada a pericia, o perito deverajuntar aos autos o respectivo laudo, em 20 (vinte) dias.

Depois de apresentado o laudo, expeca-se alvard de liberacdo dos honorérios periciais, intimando-se 0
perito pararecebé-lo. Em seguida, intimem-se as partes para manifestarem-se, no prazo de 15 (quinze)
dias.

Cumpra-se. Citacao e expedientes necessarios.

ACARI /RN, nadataregistrada no sistema.

BRUNO MONTENEGRO RIBEIRO DANTAS
Juiz(a) de Direito

(documento assinado digitalmente na forma da Lei n°11.419/06)
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